

## **Jahrestagung**

## der Sektion Berufs- und Wirtschaftspädagogik Deutsche Gesellschaft für Erziehungswissenschaft (DGfE)

26.-28. September 2022

## Pädagogische Hochschule Freiburg

Institut für Berufs- und Wirtschaftspädagogik

## Einwilligung in die Verarbeitung der von mir im Rahmen der Veranstaltung angefertigten Foto- und Videoaufnahmen

**Tagungshomepage:** www.BWP2022.ph-freiburg.de

**Kontakt:** bwp2022@ph-freiburg.de

Veranstaltungsteam: Prof. Dr. Andy Richter, Prof. Dr. Juliana Schlicht, Prof. Dr. Stefanie Hiestand,

Prof. Dr. Thomas Diehl und Prof. Dr. Franziska Birke



Die Organisation der Tagung wird aus Mitteln des Projekts "FACE – Berufliches Lehramt" unterstützt. Das Projekt "FACE – Berufliches Lehramt" an der Pädagogischen Hochschule Freiburg wird im Rahmen der gemeinsamen "Qualitätsoffensive Lehrerbildung" von Bund und Ländern aus Mitteln des Bundesministeriums für Bildung und Forschung gefördert.



GEFÖRDERT VOM

Hiermit erkläre ich mein Einverständnis im Sinne des Artikels 4 Nummer 11 der DSGVO, dass die Pädagogische Hochschule Freiburg im Rahmen der DGfE Jahrestagung 2022 Film-, Audio- und Fotoaufnahmen von mir fertigt, abspeichert und ggf. veröffentlicht. Dies stellt eine Datenverarbeitung dar.

Diese Daten werden nur von berechtigten Personen unter Einhaltung einer angemessenen Datensicherheit bearbeitet. Alle in diesem Zusammenhang gespeicherten Daten, mit Ausnahme von veröffentlichten Daten, werden spätestens bis zum 01.09.2023 gelöscht.

Diese Einwilligung erfolgt freiwillig und ist jederzeit in Textform gegenüber der Pädagogischen Hochschule Freiburg ohne Angabe von Gründen widerruflich. Ab Zugang der Widerrufserklärung werden die Daten unverzüglich gelöscht insofern keine gesetzlichen Aufbewahrungsfristen entgegenstehen und der Widerruf wirksam ist. Die Wirksamkeit der bis zum Widerruf der Einwilligung getätigten Datenverarbeitung bleibt unberührt.

Der/die Einwilligende besitzt auch das Recht der Löschung, der Sperrung, der Berichtigung und der Übertragbarkeit der Daten, sowie der Auskunft über die Datenverarbeitung. Die Geltendmachung dieser Rechte ist in Textform an die Pädagogische Hochschule (bwp2022@ph-freiburg.de) zu richten.

Die verantwortliche Stelle im Sinne der EU-Datenschutz-Grundverordnung und anderer nationaler Gesetze ist die

Pädagogische Hochschule Freiburg Kunzenweg 21 79117 Freiburg

Tel.: +49 761 682-0

E-Mail: poststelle(at)ph-freiburg.de

Website: https://www.ph-freiburg.de bzw. https://www.ph-freiburg.de/datenschutz.html

Name und Anschrift des Datenschutzbeauftragten der verantwortlichen Stelle:

Dr. Bernd Remmele Pädagogische Hochschule Freiburg Kunzenweg 21 79117 Freiburg

Tel.: +49 761 682-625

E-Mail: datenschutz(at)ph-freiburg.de

Sollten sie nicht in die Verarbeitung Ihrer oben genannten Daten einwilligen, werden wir Ihren Namen speichern, um sicherzustellen, dass von Ihnen keine Aufnahmen gemacht werden, bzw. falls dies doch geschieht, diese unverzüglich gelöscht werden. Diese Datenverarbeitung beruht auf Artikel 6 Abs. 1 b DSGVO und soll ihre Teilnahme an der Konferenz ermöglichen. Bzgl. dieser Datenverarbeitungen gilt das oben gesagte zu Ihren Rechten und unserer Verantwortlichkeit. In diesem Fall werden ihre Daten nach Beendigung der Nachbearbeitung der Aufnahmen, spätestens zum 01.11.2022 gelöscht.

Unabhängig von dem oben geschriebenen und der Frage, ob Sie eingewilligt haben, bitten wir Sie unsere Kolleg\*innen darauf aufmerksam, wenn Sie im Einzelfall eine Aufnahme nicht wünschen. Wir werden diesem Wunsch auf Privatsphäre natürlich nachkommen.

GEFÖRDERT VOM